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Tommy Staahl Gabrielsen

Kjære alumni fra Institutt for økonomi,

En del av målsettingen med alumninettverket til
instituttet er å synliggjøre spennvidden i
karrieremuligheter som en master i
samfunnsøkonomi gir. Dette nummeret av alumninytt
er et godt eksempel på dette. En annen målsetting er
å videreformidle nyheter fra instituttet og UiB. Vi tar
også gjerne innspill fra hva dere ønsker av innhold.

Denne høsten har instituttet vært med på å starte en
erfaringsbasert master i offentlig forvaltning for
ansatte i departementene og underliggende etater.
Programmet er et samarbeid mellom NHH og UiB
(samfunnsøkonomi, statsvitenskap og jus), og er et
program vi har store forventninger til og som gir oss
spennende muligheter. Fra før av er instituttet litt
involvert i et tilsvarende studieprogram for
kommunale ledere.

Instituttet opplever også stor søkning til våre studier,
og flere av våre studieprogram figurerer på UiBs
topplister både når det gjelder antall søkere og når
det gjelder karaktergrense for opptak. Vi tar det som
et tegn på at økonomiutdanningen ved UiB er
anerkjent og ettertraktet i arbeidsmarkedet.Denne
høsten er dette understreket ved at både
finansministeren, sentralbanksjefen og nestleder for
oljefondet har kommet til UiB for å holde foredrag og
knyttet kontakt med våre
studenter.Studentforeningene våre er også svært
aktive overfor arbeidsgivere og tiltrekker seg et høyt
antall arbeidsgivere på karrieredagen som
arrangeres på vårparten hvert år.

Påmelding til nettverket kan gjøres her. 
Fint hvis dere også oppfordrer andre kandidater til
å melde seg på. 

Følg oss på Facebook og Instagram!

God lesning!

Instituttleder Tommy Staahl Gabrielsen. 

Instituttleder Tommy informerer 
om siste nytt fra institutt for økonomi

https://www.uib.no/aktuelt/164891/f%C3%B8rste-kull-byr%C3%A5krater-p%C3%A5-plass-i-bergen
https://www.uib.no/svf/164451/vedum-foreleste-uib-studenter-%E2%80%94-h%C3%B8y-prisvekst-er-gift-i-samfunnet
https://www.uib.no/svf/165700/sentralbanksjefen-til-uib-studenter-%E2%80%93-avveiningene-i-pengepolitikken-er-mer-krevende-n%C3%A5
https://www.uib.no/econ/160604/karrieredag-%C3%B8konomistudenter
https://alumni.uib.no/Alumni/no/RegistrationForm/2
https://nb-no.facebook.com/uib.econ/
https://www.instagram.com/uib_econ/


ROMAN LINNEBERG ELIASSEN 

Hvordan har din karriere vært siden du forlot UiB?
Jeg har tatt en PhD, skrevet to bøker (Hysj, vi regner og
Hva er penger) og jobbet som utreder. 

Hvor arbeider du nå, og hva er din rolle i
virksomheten?
Siden 2019 har jeg jobbet som finanspolitisk rådgiver for
SVs stortingsgruppe. Jobben går ut på å gi råd til partiet i
den økonomiske politikken og delta i behandlingen av
saker i Stortinget, utforme partiets alternative
statsbudsjett og delta i forhandlinger om statsbudsjettet
med regjeringspartiene.

Hvilke deler av utdannelsen får du mest bruk for i
jobben din?
I tillegg til masteren i samfunnsøkonomi tok jeg en
bachelor i filosofi. Jeg har god bruk for både tekst- og
tallkyndighet i min nåværende jobb. Kjennskap til
økonomiske teorier, særlig makro, er vesentlig i debatten
om økonomisk politikk. Jeg kan ikke si at jeg har fått bruk
for Lagrange-metoden etter studiene.

Hva var det beste ved studietiden ved UiB?
Bergen er selvsagt verdens beste og vakreste by. Det er
ikke sikkert man er så heldig å få en jobb der, så man må
nyte det mens man kan. Gå på Fløyen ofte og få strukket
øynene. Verden er altfor flat andre steder.

Har du noen råd til samfunnsøkonomer på vei ut i
arbeidsmarkedet?
Ikke vær redd for å prøve noe du har veldig lyst til. Med
en master i samfunnsøkonomi kan du alltids finne en
traust jobb på sikt. Hvis du vil ha en traust jobb med en
gang, er det selvsagt bare å kjøre på.

Hvorfor bør kommende studenter velge å studere
samfunnsøkonomi?
Den viktigste grunnen er at samfunnsøkonomien nå er i
en veldig spennende brytning med mange uløste
spørsmål og spennende debatter – om grønn omstilling
og inflasjon for å nevne noe. Det er store spørsmål som
økonomer må bidra til å løse. Ressursene må allokeres
bedre enn i dag. Og så er det praktisk at som
samfunnsøkonom, får du sikkert jobb. Men du må være
kritisk til alt du lærer, og etterlyse flere perspektiver!

Roman Linneberg Eliassen

Roman sier at samfunnsøkonomi 
gir en plattform for mange ulike karrierevalg 



Julie Riise 
Møt Professor Julie Riise og les om hennes
bakgrunn og arbeidshverdag

Kan du fortelle litt om bakgrunnen din?
I ungdommen var jeg ganske forvirra og surra mye rundt,
men etterhvert fikk jeg meg en Siviløkonomgrad og en
Cand.Oecon-grad fra NHH, samt en PhD-grad i
samfunnsøkonomi fra UiB. I og etter studietiden har jeg
vært ansatt som forsker på Samfunns- og
næringslivsforskning AS (SNF) og Uni Research
Rokkansenteret, samt som postdoktor her på instituttet. I
2015 fikk jeg fast jobb som førsteamanuensis og i 2021
ble jeg professor, så nå lever jeg herrens glade dager... 

Hva forsker du på?
Jeg primært interessert i helse, humankapital og offentlig
politikk. I praksis gjør jeg empiriske analyser der jeg
bruker koblete registerdata til å studere sammenhenger
mellom helse, utdanning, arbeidsmarked og familieliv -
og hvordan ulike tiltak og politikk er med å påvirke disse
sammenhengene.
 
En serie prosjekter jeg har jobbet mye med i det siste
handler om fastleger. Det er notorisk vanskelig å studere
fastlegers påvirkning på pasientene de har på listen sin
ettersom det stort sett ikke er tilfeldig hvem som har
hvilke fastleger. Dette gjør det vanskelig å skille mellom
hvor mye underliggende egenskaper hos pasientene har
å si for utviklingen i livene deres, og hvor mye fastlegen
betyr. Vi har løst denne utfordringen med å fokusere på
ufrivillige legebytter som skyldes at leger av ulike grunner
avslutter praksisen sin. I slike tilfeller finnes det strenge
regler som sikrer at nye leger mottar et tilfeldig utvalg av
pasienter fra den avsluttede praksisen. Dette har vi brukt
til å studere hvor stor variasjon det er i kvaliteten på
norske fastleger og i hvilken grad pasienter kan kjenne
igjen denne kvaliteten, vi har studert om kvinnelige leger
kan være rollemodeller for unge jenter på listen sin, og vi
har sett på hvor stor variasjon det er i legers
sykemeldingspraksis og om sykemeldingspraksis kan
påvirke ikke bare de som blir sykmeldt, men også barna
deres.

 
Hva underviser du i?
Jeg underviser på alle nivåer, for det meste i
mikroøkonomi og helseøkonomi.
I tillegg veileder jeg masterstudenter og PhD-
studenter som har lignende forskningsinteresser
som meg.

Hva er det beste ved å arbeide ved Institutt for
Økonomi ved UiB?
Det er mange ting jeg elsker med jobben min, blant
annet:
 
1.Både i undervisning og forskning får jeg
muligheten til å kombinere samfunnsinteresse 
med "nerding" 
2. Jeg får anledning til å fordype meg og til 
å fullføre lange tankerekker 
3. Jeg har faktisk blitt topptrent i å ta imot og 
bli bedre av kritikk 
4. Studentene! ingenting er bedre enn det
ansiktsutrykket de får når de plutselig 
har skjønt noe :) 
5: Kollegaene mine her er befriende lite
selvhøytidelige.

Julie Riise 



Vilde Regine Tellnes
Få gode råd fra entreprenøren som har
ambisjoner om å revolusjonere fast food
segmentet

Hvor arbeider du nå, og hva er din rolle i
virksomheten? 
Jeg er Gründer og CEO bak Healthy EATS. Vår visjon er
å forbedre folkehelsen og redusere karbonutslippene i
matindustrien. I dag skyldes hele en fjerdedel av
dødsfallene våre kosthold, og for de fleste er sunn mat
en luksus. Dette er en situasjon vi er fast bestemt på å
endre, og det er derfor vi bygger fremtidens fast food
med Healthy EATS for å gjør sunn og bærekraftig mat
lett tilgjengelig. Siden vi startet i November 2020 har vi
åpnet 40 lokasjoner i Norges 3 største byer og fått store
selskaper som KPMG, PwC og Sparebanken 1 på vår
kundeliste.

Hvilke deler av utdannelsen får du mest bruk for i
jobben din?
De 5 viktigste lærdommene jeg tar med meg fra en
master i samfunnsøkonomi ved UiB er:

1.Kritisk tenkning og utfordre det etablerte. 
2.Evnen til å tilegne seg kunnskap og se de store
sammenhengene. (Slutter du å lære, så slutter du å
vokse!) 
3.Finansielle og analytiske ferdigheter. (Dette kommer
spesielt godt med når du driver eget og bærer alle hatter) 
4.Dyp innsikt i hva som påvirker samfunnet/markedene
og hvordan markedene igjen påvirker hverandre. Hva
som driver verden fremover og hvordan du selv kan
påvirke. 
5. Prosessen med å få Milliontilskudd fra Norges
forskningsråd som jeg fikk under masterstudiet ved hjelp
av UIB (dette ble startskuddet som å kunne gå rett inn i
en grundertilværelse) 

Hvilke muligheter ga utdannelsen deg da du søkte
jobb?
Jeg fikk mulighet til å søke om milliontilskudd fra
forskningsrådet under masteren som førte meg rett inn
en gründertilværelsen uten risiko etter endte studier.
Dette var en drøm som gikk i oppfyllelse ved hjelp av
masterprogrammet i samfunnsøkonomi på UiB.

Skap ditt eget "Eureka-øyeblikk": Ikke vent på at det
skal komme til deg - ta initiativet og skap det selv.
Ofte er det første steget det viktigste.
20/80 regelen: Det kjente Pareto prinsippet gjelder
også for livet og business. 20% av det du gjør
genererer 80% av resultatene. Identifiser hva som
virkelig betyr noe og fokuser tiden og energien din
der.
Tenk stort, start smått: Selv om visjonen er stor, kan
du begynne med beskjedne skritt. Vi startet med en
enkel blå shipping container ved bryggen i Bergen.
Husk på KISS-prinsippet - Keep it super simple!
Selvtillit er din superkraft: Troen på deg selv og din
visjon er essensiell. Hvis du ikke tror på det du gjør,
vil heller ingen andre gjøre det.
Du blir et gjennomsnitt av dine 5 nærmeste: Velg et
team og bygg relasjoner som støtter din visjon. Kom
deg inn i rommet der dine drømmer er andres
virkelighet.

Hvorfor bør kommende studenter velge å studere
samfunnsøkonomi?
Hvis man er interessert i hva som påvirker markedene
og verdensbilde så vil du finne samfunnsøkonomi svært
interessant! Med en utdanning i samfunnsøkonomi kan
man gjøre alt i fra å jobbe i Oljefondet sammen med
Nicolai Tangen til å starte sitt eget selskap. Det gir med
andre ord store muligheter og mange åpne dører.

Har du noen råd til samfunnsøkonomer på vei ut i
arbeidsmarkedet?
Å engasjere seg i internships eller frivillig arbeid under
studietiden er nøkkelen til å åpne døren til
arbeidsmarkedet. Å skape muligheter ved å tilføre verdi
til andre uten å forvente noe tilbake, kan være en game-
changer. Og for de som er ferdig utdannet og står på
terskelen til å starte sin egen virksomhet, her er fem råd:

 

Vilde Regine Tellnes 



Andrea skreddesyr utdanningen 
22-årige Andrea Rossgård deler sin lidenskap for
faget og hvordan UiBs fleksible studieprogram gir
henne muligheten til å skreddersy sin utdanning. 

Hvilket samfunnsøkonomistudium går du, og hvor
langt har du kommet i studiet?
Jeg tar en mastergrad i samfunnsøkonomi, og begynner
nå på 5 året.

Hvorfor valgte du å studere samfunnsøkonomi ved
UiB?
Det var på videregående jeg ble introdusert for
samfunnsøkonomi, og det ble raskt mitt favorittfag. 
Dette førte til at jeg ønsket å fordype meg ytterligere
innen dette fagfeltet. Jeg hadde hørt mye positivt om
studentmiljøet ved UiB og arbeidsmulighetene etter
studiene. Noe jeg setter stor pris på ved UiB, er
muligheten til å velge fag fra ulike studieprogrammer.
Dette gir studenter en unik mulighet til å skreddersy sin
egen utdanning og skille seg ut i arbeidslivet.

Hva syns du er det mest spennende med å studere
samfunnsøkonomi?
Det jeg finner mest spennende med å studere
samfunnsøkonomi er muligheten til å forstå de større
sammenhengene i økonomien. Det gir meg innsikt i hva
som driver både individer, bedrifter og det samfunnet vi
er en del av. Jeg synes det er spesielt interessant
hvordan vi kan benytte metoder som matematikk,
statistikk og programmering for å belyse økonomiske
forhold, som for eksempel hvordan endringer i
verdensøkonomien kan påvirke Norge.

Hvilke muligheter tror du utdannelsen gir deg i
arbeidsmarkedet?
Jeg oppfatter at samfunnsøkonomer er ettertraktet i
dagens arbeidsmarked, men at mulighetene varierer
basert på ens interesser og de fagene man velger. Selv
synes jeg finans er veldig spennende, og har i den
forbindelse vært summer intern i folketrygdfondet, som
forvalter statens pensjonsfond Norge. Min erfaring så
langt gir meg inntrykk av at det er utallige spennende
jobbmuligheter for samfunnsøkonomer, både innenfor
finanssektoren og i andre bransjer.

Hva er din drømmejobb, og hvordan kan en grad i
samfunnsøkonomi hjelpe deg å oppnå den?
Min drømmejobb er å jobbe innen finans, og sommeren
som kapitalforvalter ga meg et verdifullt innblikk i hvor
givende og spennende denne sektoren er. En utdanning
i samfunnsøkonomi gir meg muligheten til å utvikle
sterke analytiske ferdigheter, noe som vil være
essensielt i analytisk arbeid fremover. Jeg har også valgt
å fordype meg i makroøkonomi, som gir meg en dypere
forståelse av den overordnede økonomien.

Har du noen tips til andre studenter?
Nyt studietiden, delta på arrangementer, og ta initiativ
når det kommer til jobbmuligheter. Å skaffe seg et
relevant internship eller annen arbeidserfaring kan være
svært verdifullt. Det gir en smakebit av hva som venter
etter studiene.

Hvorfor bør kommende studenter velge å studere
samfunnsøkonomi ved UiB?
Å studere samfunnsøkonomi ved UiB gir en allsidig
utdanning, hvor du har muligheten til å fordype deg i
områder du er spesielt interessert i. Universitetet er kjent
for sine dyktige og engasjerte forelesere som virkelig
bidrar til læring og gjør fagene spennende. På fakultetet
er det et sosialt miljø med en rekke sosiale
arrangementer man kan delta på. Ikke minst får du
fordelen av å studere sentralt i det mange mener er den
beste studentbyen i Norge.

 

Andrea Rossgård


